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Kutsu Suomen Numismaattisen Yhdistyksen syyskokoukseen

Kokous järjestetään tiistaina 4.12.2023 alkaen kello 18 yhdistyksen toimitiloissa

Helsingissä osoitteessa Maneesikatu 2b A 201.

Syykokouksessa käsitellään yhdistyksen sääntöjen 10 §:n mukaiset asiat:

– Valitaan kolme hallituksen jäsentä erovuoroisten tilalle vuosiksi 2024–2025

– Valitaan hallituksen toinen varajäsen vuosiksi 2024–2025

– Valitaan tilintarkastaja ja toiminnantarkastaja sekä heille varamiehet

– Määrätään jäsenmaksut vuodelle 2024

– Vahvistetaan vuoden 2024 talousarvio

– Vahvistetaan toimintasuunnitelma vuodelle 2024

Kokouksen työjärjestys löytyy yhdistyksen verkkosivuilta.

Tervetuloa!

Seuraava numero

Lehden seuraava numero ilmestyy helmikuussa 2024. Siihen tarkoitettu aineisto pyy-

detään lähettämään Outi Järviselle vuoden vaihteessa (viimeistään 2.1.) mieluiten 

sähköpostilla outi.jarvinen(a)snynunmis.fi.

Teksti, painokelpoiset kuvat sekä taulukot pyydetään lähettämään erillisinä tie-

dostoina niin, että niiden paikat on merkitty tekstiin. Kirjoittajien toivotaan samalla  

ilmoittavan, mikäli kirjoitusta ei saa myöhemmin julkaista sähköisessä muodossa  

yhdistyksen internetsivuilla.
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Numismaattinen tapaaminen Tartossa

Paavo Mättas & Tuukka Talvio

Itämeren alueen numismaatikkojen yh-

teisö, Association of Baltic Numismatists, 

piti kokouksensa syksyisenä viikonlop-

puna 8.–10.9. Yhteisö perustettiin vuonna 

2005 edistämään numismaattista tutkimus-

ta, parantamaan numismaatikkojen välisiä 

yhteyksiä sekä kehittämään tieteellistä kes-

kustelua. Yhteisöön kuuluu jäseniä Virosta, 

Latviasta, Liettuasta, Suomesta, Puolasta ja 

Valko-Venäjältä. Vuosittaisissa tapaamisissa 

vaihdetaan yhden intensiivisen viikonlopun 

aikana tietoa meneillään olevista tutkimuk-

sista, uusista rahalöydöistä sekä tuoreim-

mista julkaisuista.

Kun edellisen kerran kokoonnuimme 

Helsingissä 2019, kukaan ei vielä osannut 

odottaa, että pandemia aiheuttaisi kolmen 

vuoden tauon toiminnassa. Pandemian jäl-

keen eivät kaikki jäsenet vieläkään voi-

neet osallistua kokoukseen, mutta paikalle 

oli kuitenkin saapunut kaksitoista numis-

maatikkoa Virosta, Latviasta, Liettuasta ja 

Suomesta. Suomea edustivat ABN:n edelli-

nen puheenjohtaja Frida Ehrnsten, Tuukka 

Talvio sekä uutena (Tartossa valittuna) jä-

senenä Helsingissä opiskeleva virolainen 

Paavo Mättas. 

Kokousta isännöi Tarton yliopiston ar-

keologian oppiaineen apulaisprofessori 

Andres Tvauri, joka myös aikanaan opis-

keli Helsingissä. Kuvioon sopi siten hyvin, 

että kokouspaikkana oli Aarne Michaël 

Tallgrenin mukaan nimetty auditorio, joka  

sijaitsee yliopiston vanhan päärakennuk-

sen vieressä olevassa rakennuksessa. Suo-

malainen Tallgren kutsuttiin vuonna 1920  

Tarton yliopiston arkeologian professoriksi, 

mutta hän luopui tästä virasta, kun hänet 

1923 nimitettiin professoriksi Helsinkiin.

Matka Tallinnasta Tarttoon sujui kätevästi 

Gunnar Haljakin kyydillä. Keskustelu autos-

sa oli niin vilkasta, että kuski jopa unoh-

ti katsoa nopeusmittaria, mikä kostautui 

pienenä liikennesakkona. Pääsimme kui-

tenkin turvallisesti Tarttoon, jossa tapaa-

minen alkoi vapaamuotoisella illanvietolla 

yliopiston arkeologian laitoksella. Andres 

Tvauri järjesti meille illan aikana pienen 

tutustumiskierroksen yliopiston tiloissa. 

Pääsimme mm. katsomaan arkeologisten 

löytöaineistojen säilytystiloja, ja tietysti vil-

kaistiin myös alueen viimeisimpiä raha-

löytöjä.

Lauantai alkoi ekskursiolla Etelä-Viron ar-

keologisiin kohteisiin. Siihen antoivat hyvin 

paljon lisäsävyä Andres Tvaurin tulostamat 

aineistot, jotka sisälsivät niin tarkempaa tie-

toa jokaisesta kohteesta kuin tietysti listan 

sieltä löytyneistä rahoista. Hyvin viihdyttä-

viä ja informatiivisia olivat myös hänen sekä 

Gunnar Haljakin kohteisiin liittyvät tarinat. 

Kierros alkoi Kärknan keskiaikaisen luosta-

rin raunioilla, jossa Tvauri on myös itse joh-

tanut arkeologisia kaivauksia. Seuraavaksi 

avautui mahdollisuus kiivetä 1200-luvun lo-

pulta peräisin olevan Nõon kirkon torniin 

ihmettelemään maisemia. Mielenkiintoisia 

olivat myös Jaagupin tarhakalmisto sekä 

Makitan kyläkalmisto. Näyttävimpiä koh-

teita oli Otepään muinaislinna.

Palattuamme Tarttoon ohjelma jatkui 

seminaarilla. Ensimmäisenä oli vuorossa 

Gunnar Haljak, joka kertoi omasta uudesta 

kirjastaan Classical Artigs from Dorpat. Kirja 

on jatkoa Haljakin aikaisemmille julkaisuille, 

jotka ovat varmasti tuttuja kaikille keskiajan 

rahoista kiinnostuneille. Toiseksi Viktors 

Dabolins puhui otsikolla The 1616 –1617 and  
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1620 Dreipölkers of Riga. Dabolinsilla oli 

jännittävät ajat edessä, sillä hän väitteli vii-

konlopun jälkeisenä tiistaina aiheenaan 

Riian killingit 1582–1621. Väitös sujui hy-

vin ja Baltiassa on nyt uusi numismatiikasta 

väitellyt henkilö.

Martins Vaveris puolestaan kertoi Latvian 

kuulumisia esitelmässä In Search for Other 

Markets: The Royal Mint and the Coinage of 

Interwar Latvia. Esitelmä liittyi mielenkiin-

toiseen kiertonäyttelyyn, joka on työllistänyt 

baltialaisia kollegoita viime vuosien aikana. 

Tällä hetkellä näyttely 100 Vuotta – Litit, 

Latit ja Kruunut on esillä Viron historialli-

seen museoon kuuluvassa Maarjamäen lin-

nassa Tallinnassa. Näyttely juhlistaa maiden 

omaa rahahistoriaa, sillä viime vuonna tuli 

kuluneeksi sata vuotta Latvian ja Liettuan 

oman rahan käyttöönotosta. Vaikka Viron 

kruunu otettiin käyttöön hiukan myö-

hemmin, on sitäkin syytä juhlia. Se otet-

tiin nimittäin uudelleen käyttöön 30 vuotta 

sitten 1992. Näyttely on auki joulukuun 

10. päivään saakka, joten siellä ehtii vielä  

hyvin käymään. 

Latvialaisten jälkeen Andres Tvauri puhui 

hänen ja Ivar Leimuksen yhteisestä tutki-

muksesta, joka koskee keskiajan ja uuden 

ajan lyijymerkkejä. Erilaiset sinetit, lyijymer-

kit ja jetonit ovat aihe, joka vaatii vielä pal-

jon tutkimusta. Esineet ovat usein vaikeasti 

Kuva 2. Tämänvuotinen ryhmäkuva otettiin Otepään muinaislinnalle kiipeämisen jälkeen.

Kuva 1. Edellinen puheenjohtaja puhumassa vii-

me vuosien suomalaisista rahalöydöistä, taustalla 

A. M. Tallgren.
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tunnistettavissa ja olisi valtava hyöty, jos 

olisi olemassa yhteinen tietokanta kaikille 

Itämeren maista löytyneille merkeille.

Viimeisenä vuorossa olleet Tuukka 

Talvio ja Frida Ehrnsten esittelivät yhdessä 

Suomesta löytyneitä viikinkiaikaisia raha-

imitaatioita. Pääpaino oli Sysmän hopeakät-

kössä. Tämä on Suomen Numismaattiselle 

Yhdistykselle erityisen tuttu löytö, sillä se 

on yhdistyksen kulttuurikummikohde ja esi-

neet konservoitiin 2018 SNY:n avustuksella. 

Vaikka kello oli jo paljon, pidettiin semi-

naarin jälkeen vielä virallinen vuosikokous.  

ABN:n uudeksi puheenjohtajaksi valittiin vi-

rolainen Risto-Pearu Koovit. Yhdistykseen 

liittyi kolme uutta jäsentä, kaksi tutkijaa 

Latviasta ja Paavo Mättas Suomesta. Seuraava 

kokous pidetään ensi vuonna Riiassa. 

Lisäksi suunniteltiin yhdistyksen julkaisusar-

jan, Numismatica Baltican jatkamista kol-

mannella osalla. Suomen Numismaattinen 

Yhdistys on olllut yksi julkaisutoiminnan 

tukijoista. 

Pitkän päivän jälkeen oli halukkailla mah-

dollisuus jatkaa vapaamuotoista illanviettoa. 

Sunnuntaiaamuna oli vielä luvassa vierailu 

Tarton hienossa kaupunginmuseossa, jossa 

arkeologi Arvi Haak piti meille opastetun 

kierroksen. Tämän jälkeen oli jo hyvästien 

aika, ja lähdimme Gunnar Haljakin kyydillä 

takaisin kohti Tallinnaa.

THE FINNISH NUMISMATIC JOURNAL

In this issue: 

– Paavo Mättas & Tuukka Talvio: Report from the meeting of the  

 Association of Baltic Numismatists

– Ivar Leimus 70 years

– Antti Vuori: An interesting restaurant token and its origins

Seuraa Suomen Numismaattista Yhdistystä sosiaalisessa mediassa!

SNY:llä on käyttäjätilit Facebookissa ja Instagramissa. 

Niitä seuraamalla saat helposti tietoa ajankohtaisista asioista. 

Yhdistyksen Youtube-kanavalla ovat puolestaan nähtävissä 

mm. aiemmat webinaarit.
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Ivar Leimus 70-vuotias

Suomen Numismaattisen Yhdistyksen kir-

jeenvaihtajajäsen Ivar Leimus täytti 70 vuotta 

6. heinäkuuta. Hänen merkkipäivänsä kun-

niaksi julkaistiin peräti kaksi juhlakirjaa, 

joista toinen käsittelee numismatiikkaa ja 

toinen historiaa. Nyt on huomion kohteena 

vain ensiksi mainittu teos, From Hoard to 

Archive: Numismatic Discoveries from the 

Baltic Rim and Beyond. 

Pohjoismaissa juhlakirjoja julkaistaan ny-

kyään tavallisesti 60-vuotiaille, jotka yleen-

sä ovat vielä työelämässä, ja kirjoittajina 

ovat silloin etupäässä heidän työtoverinsa. 

Muualla tämä kunnianosoitus usein liittyy 

70 vuoden ikään, sikäli kuin se ylipäänsä si-

dotaan mihinkään ikään. Tässä tapauksessa 

kirjoittajakunta heijastaa varsin hyvin Ivarin 

numismaattisia yhteistyötahoja. 

En itse päässyt osallistumaan kirjojen 

julkaisutilaisuuteen, mutta haluan yhdis-

tyksemme puolesta onnitella Ivaria, joka 

kutsuttiin SNY:n kirjeenvaihtajajäseneksi 

yhdistyksen täyttäessä 75 vuotta 1989. Hän 

oli silloin puolet nuorempi kuin nykyään, 

mutta hän oli jo julkaissut useita merkittäviä 

tutkimuksia. Eräät niistä käsittelivät Viron 

viikinkiajan rahalöytöjä, jotka ovat aika lail-

la rikkaampia kuin Suomen löydöt samalta 

ajalta. Myöhemmin hän on tutkinut erityi-

sesti keskiaikaa, eikä vain löytöjä vaan myös 

rahanlyöntiä ja rahajärjestelmää käsitteleviä 

historiallisia lähteitä. Tämä keskittyminen 

vanhoihin aikoihin ei kuitenkaan ole estä-

nyt häntä kirjoittamasta myös 1800- ja 1900- 

lukujen rahoista. 

Olen itse yksi numismaattisen juhlakirjan 

kirjoittajista, eikä tarkoitukseni ole arvioida 

sitä kriittisesti vaan vain esitellä sen varsin 

monipuolista sisältöä. Teoksen aloittaa sen 

toimittajan Erki Russowin esipuhe ”The man 

with many talents – Ivar Leimus 70”. Siihen 

tuskin on vastaan sanomista!

Yksi Ivarin kiinnostuksen kohteista on 

tutkimushistoria, ja luultavasti siksi kir-

jan ensimmäisenä artikkelina on latvialai-

sen Viktors Dabolinšin ”New footprints of 

Eduard Philipp Körber’s (1770–1850) numis-

matic research”. Baltian numismaatikkojen 

hyvin tuntema Viktors julkaisi syyskuussa 

väitöskirjansa, jonka toinen ohjaaja Ivar oli 

ollut. 

Artikkelin ”Roman coins in Estonia” ovat 

kirjoittaneet Baltian numismaatikkojen liiton 

vasta valittu puheenjohtaja Risto P. Koovit 

yhdessä tunnetun arkeologin ja numismaa-

tikon Mauri Kiudsoon kanssa.

Ivar Leimus kansainvälisen numismaattisen neu-

voston INC:n kongressissa Glasgow´ssa 2009.
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”When did Viking-Age coin hoards start 

to be found in northern Europe” on otsik-

kona hyvin kiinnostavalla artikkelilla, jonka 

on kirjoittanut Tukholman yliopiston nu-

mismatiikan emeritusprofessori Kenneth 

Jonsson. Nopean vilkaisun perusteella voi-

si luulla tekstin käsittelevän rahantuonnin 

alkua pohjolaan, mutta kyse on itse asias-

sa hopea-aarteiden löytymisen ajallisesta  

jakautumisesta.

Kööpenhaminan rahakabinetin johtaja 

Helle W. Horsnaes on valinnut otsikokseen 

”The chosen few – Sasanian, Arabo-Sasanian 

and Tabaristani coins found in Denmark”. 

Kirjoituksella on mielenkiintonsa Suomenkin 

kannalta, sillä näitä islamilaisten dirhemien 

tuontia edeltäneitä itämaisia rahoja on saatu 

talteen Suomestakin. 

Turun yliopiston tohtoriopiskelija Eeva 

Jonsson kirjoittaa otsikolla ”The Viking-Age 

Edånger hoard and a numismatic connec-

tion between northern Sweden and Estonia” 

neljästä koruna käytetystä islamilaisesta ra-

hasta, jotka niiden pronssisten kantosilmu-

koiden perusteella mahdollisesti saattavat 

olla Virosta tuotuja.

”Pecks – new findings and future perspec-

tives” on aiheena Tukholman yliopiston ny-

kyisellä numismatiikan professorilla Jens 

Christian Moesgaardilla. Viikinkiajan rahois-

sa tavanomaiset veitsen terällä tehdyt nir-

haukset tai tökkimisjäljet, englanniksi pecks, 

tulkitaan merkeiksi metallin testaamisesta. 

Muistan itse, kuinka Tukholman profes-

suurin ensimmäinen haltija Brita Malmer 

1980-luvun alussa toi ne mukaan rahalöy-

töjen tutkimukseen. On kiinnostavaa, että 

niistä jälleen on jotain uutta kerrottavaa.

Oslon yliopiston professori Svein Harald 

Gullbekk ja hänen kollegansa Oslon yliopis-

ton museossa, Murray Andrews, ovat valin-

neet otsikokseen ”Was Norway rich or poor 

in the year 1000?”. Näyttää siltä, ettei tilanne 

tuhat vuotta sitten ollut vielä sellainen kuin 

nykyään – mutta kehotan lukijoita itse pe-

rehtymään artikkeliin.   

Tukholman yliopiston numismatiikan 

laitoksen yhteydessä toimiva itsenäinen 

tutkija Bo Gunnarsson kirjoittaa aiheesta 

”Moneyers, die-cutters, and interaction bet-

ween mints – a reflection on the ’Everlöv’ 

hoard. Kirjoitus analysoi viime aikoina jul-

kisuudessakin olleen viikinkiaikaisen aar-

relöydön rahoja.

Ruotsalaisen numismaatikon Kent 

Bengtssonin aiheena on ”Two 11th-cen-

tury memorial coins from Sven Estridsen”. 

Kirjoituksessa pohditaan ennenkin esil-

lä ollutta ideaa, että tiettyjä myöhemmän 

viikinkiajan tanskalaisia rahoja voisi pitää 

’muistorahoina’.

Suomen kansallismuseon numismaattis-

ten kokoelmien intendentti Frida Ehrnsten 

kirjoittaa hänkin myöhemmästä viikinki-

ajasta artikkelissaan ”Coin finds of Finland 

from the last quarter of the 11th century”. 

Toisin kuin Virossa, 1000-luvun lopun raha-

kätköt olivat Suomessa aiemmin huomat-

tavan harvinaisia. Tämä koski kuitenkin 

myös varhaisemman 1000-luvun kätköjä. 

Metallinetsimien käytön yleistyminen on 

huomattavasti lisännyt kaikkien viikinki-

aikaisten löytöjen määrää.

Wroclawin yliopiston professori Borys 

Paszkiewicz (jonka jotkut SNY:n jäsenet eh-

kä muistavat hänen taannoisesta Helsingin-

vierailustaan) tunnetaan Puolan keskiajan 

rahoja koskevista tutkimuksistaan. Nyt hä-

nen aiheenaan on ”An uncertain penny 

(Dannenberg 477) from the deserted vil-

lage of Grabianowo on the Vistula. Some 

remarks on finch-eyes of Pomerania.”

Latvia historiallisen museon numis-

maattisen osaston entinen johtaja Kristine 

Ducmane kirjoittaa rahojen sijasta raha-

painoista (punnuksista) artikkelissaan 
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”Characterisation of the weights in the 

Rembate manor park hoard (second half 

of the 16th century)”.

Kiinnostava ja Suomessa ilmeisen tun-

tematon esineryhmä on aiheena Tarton 

yliopiston arkeologian apulaisprofessorin 

Andres Tvaurin ja hänen kollegansa Ragnar 

Saagen artikkelissa ”Late 18th-century tin 

token pendants from Estonia”. Ilmaisu ’to-

ken pendant’ on hieman epämääräinen ja 

hämääväkin, mutta se näyttää kuitenkin ku-

vaavan tätä esineryhmää aika hyvin. 

Kirjan päättää allekirjoittaneen artikkeli 

”The study of numismatics in Finland, with 

special reference to medieval coins”. Se 

käsittelee etupäässä 1800- ja 1900-lukuja, 

vaikka aluksi kerrotaankin, kuinka Turun 

professorit olivat mielissään, kun Elias 

Brenner 1691 lähetti akatemian kirjastoon 

tunnetun teoksensa Thesaurus Nummorum 

Sveo-Gothicorum. 

Kirja on huolellisesti toimitettu ja taitettu 

ja kauniisti kuvitettu.

From Hoard to Archive: Numismatic Discoveries from 
the Baltic Rim and Beyond. Toim. Erki Russow et al. 
Muinaisaja teadus 30. University of Tartu Press 2023.

Tuukka Talvio

Suomen Numismaattinen Yhdistys 2024

SNY:n perustamisesta tulee ensi vuonna 

kuluneeksi 110 vuotta. Se on jälleen yksi 

saavutettu ”kilometripylväs” yhdistyksen 

taipaleella. Menneinä juhlavuosina on jär-

jestetty näyttelyitä, huutokauppoja, juh-

laillallisia ja muita tilaisuuksia. Vastaavia 

tapahtumia on suunniteltu myös ensi 

vuodeksi.

Yhdistys perustettiin 20.4.1914. Se on 

lähellä Elias Brennerin syntymäpäivää 

(18.4.), ja mm. yhdistyksen kevätkokous 

on pyritty pitämään mahdollisimman lä-

hellä tätä päivämäärää. Samoin on ollut 

juhlallisuuksien laita, mutta tällä kertaa 

juhlat osuvat syyskaudelle.

Myös juhlavuoden julkaisuilla on 

perinteitä. Tuukka Talvion kirjoitta-

ma yhdistyksen historiikki julkaistiin 

75-vuotisjuhlan kunniaksi (Rahan vuok-

si. Suomen Numismaattinen Yhdistys 

1914–1989. Helsinki 1989). Saman 

kirjoittajan suomalaisia numismaatikkoja 

käsittelevä kirja julkaistiin, kun yhdistys 

täytti 80 vuotta (Tutkijoita, keräilijöi-

tä ja lahjoittajia. Suomalaisia numis-

maatikkoja 1700–1917. Helsinki 1994). 

Artikkelikokoelmat julkaistiin vuosina 

2004 ja 2014, molemmat Tuukka Talvion 

toimittamina (Rahojen parissa. Suomen 

Numismaattinen Yhdistys 1914–2004 

sekä Tutkimusta ja keräilyä. Suomen 

Numismaattinen Yhdistys 1914–2014). 

Artikkelit käsittelivät numismatiikan eri 

osa-alueita. 

Ensi vuodeksi on jälleen tekeillä julkai-

su. Kuluneista 35 vuodesta ei vielä his-

toriikkia saa, mutta julkaisuun kootaan 

artikkeleita, jotka valottavat viime vuosi-

kymmenten toimintaa sellaisena kuin se 

näyttäytyy yhdistyksen jäsenille.

Kerromme ohjelmasta ja julkaisusta 

enemmän ensi vuoden puolella!
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Arvoituksellinen Wiener Café -poletti 
Turusta?

Antti Vuori

1 Vuori 2021: #S63.

2 poletti, kahvilapoletti, https://finna.fi/Search/Results?lookfor=poletti+Wiener+Cafe&type=AllFields&lim

it=20&sort=relevance%2Cid+asc (viitattu 26.8.2023).

3 Katso esimerkiksi Helsingfors Dagblad 2.4.1885, 29.4.1888; Hufvudstadsbladet 10.6.1901; Sømod 2003; 

Sømod 2004; Golabiewski Lannby & Wiséhn 2010: 167.

4 Sanomia Turusta 5.4.1888; Åbo Underrättelser 5.4.1888.

5 Aura 18.5.1888, 19.5.1888; Sanomia Turusta 18.5.1888; Turun Lehti 22.5.1888; Åbo Tidning 18.5.1888, 

19.5.1888.

Suomalaisissa poleteissa, erityisesti ravinto-

lapoleteissa, on monia sellaisia, joiden tun-

nistaminen nykyään käytettävissä olevien 

tietojen perusteella on ainakin jossain mää-

rin epävarmaa. Hyvä esimerkki tällaisesta on 

brakteaattimainen messinkipoletti, jossa on 

ainoastaan teksti WIENER CAFÉ (kuva 1). 

Suomalaisten polettien luettelossa (2021) on 

sen käyttöpaikaksi annettu Selma Nordlinin 

Turussa vuosina 1888–1897 nimellä ”Wiener 

Café” pitämä ravintola.1 Perusteluna tälle 

tunnistukselle on ollut Kansallismuseon 

numismaattisten kokoelmien (aiemmin 

Rahakammio) valokuva-arkistossa oleva ku-

va kyseisestä poletista viittauksella Turkuun. 

Lisäksi kaikki kirjoittajan tuntemat kyseisen 

poletin kappaleet kuuluvat Turun museo-

keskuksen kokoelmiin.2

Asia ei kuitenkaan ole aivan näin yksin-

kertainen. Suomessa on nimittäin tarjoilu - 

polettien kannalta merkittävänä ajanjakso-  

na 1880–1920 toiminut useita Wiener 

Cafe -nimisiä ravintoloita. Lisäksi kysei-

seltä ajanjaksolta tunnetaan tämän nimi-

set ravintolat esimerkiksi Tukholmasta ja 

Kööpenhaminasta. Mitään viitettä siitä, et-

tä kuvan 1 poletti ei olisi suomalainen, ei 

kuitenkaan ole löytynyt.3 Tässä artikkelissa 

pyritään taustatietojen yksityiskohtaisem-

malla läpikäynnillä selventämään, miksi 

Wiener Café -poletin tunnistus turkulaiseksi 

on todennäköisin vaihtoehto. Lisäksi tarkas-

tellaan sen mahdollisia käyttötapoja.

Merikapteeninleski Selma Paulina Nordlin 

(1845—1928) sai huhtikuussa 1888 lu-

van nk. Wieniläisen kahvilan pitämiseen 

Turussa.4 Tarkoitus oli tarjoilla kahvia, tee-

tä, virvoitusjuomia ja viinejä. Kahvila avat-

tiin toukokuussa osoitteessa Linnankatu 18 

(kuva 2).5 Siitä kerrottiin, että se on kaikin 

puolin erittäin siisti ja hieno. Täysin varauk-

setonta suhtautuminen Nordlinin kahvilaan 

Kuva 1. WIENER CAFÉ (brakteaattimainen). 

Messinkiä, n. 18x18 mm (n. 200 %). Kuva Turun 

museokeskus (TMK23707:233).
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ei kuitenkaan ollut, sillä raittiuspiireissä se 

luokiteltiin ”kapakaksi”.6

Selma Nordlin oli Wiener Cafén pe-

rustaessaan jo monipuolisesti kokenut 

yrittäjä. Ensimmäiset myynti-ilmoituksen-

sa hän oli julkaissut kesäkuussa 1870.7 

Seuraavana vuonna ilmestyneessä Finlands 

Handelskalender -julkaisussa hänet nimettiin 

turkulaiseksi kauppiaaksi (detaljhandlare).8 

Tästä suhteellisen vaatimattomasta alus-

ta kasvoi aikaa myöten Selma Nordlinin 

Hedelmä, Viini ja Herkkukauppa, jolla oli 

kylpykausina 1890 ja 1891 sivuliike myös 

Maarianhaminassa.9 Luvan alkoholin vä-

hittäismyyntiin Nordlin oli saanut vuonna 

1879.10 Hän käytti myös usein hyväkseen 

6 Turun Lehti 4.9.1888.

7 Åbo Underrättelser 21.6.1870, 30.6.1870.

8 Finlands Handelskalender 1871, 80.

9 Adresskalender för Åbo Stad 1884, 50; Åbo Posten 22.1.1879; Åbo Tidning 22.12.1883, 6.6.1890, 17.6.1891; 

Åbo Underrättelser 19.12.1880, 4.6.1890, 29.4.1891, 27.11.1927; Åland 17.6.1891.

10 Åbo Posten 31.7.1879, 14.8.1879, 26.9.1879, 31.10.1880.

11 Esimerkiksi Åbo Tidning 1.11.1888, 31.12.1889, 21.9.1890, 16.4.1891.

12 Sanomia Turusta 14.7.1881.

13 Adresskalender för Åbo Stad 1884, 50; Sanomia Turusta 19.2.1883, 30.4.1883; Åbo Tidning 25.3.1883.

14 Åbo Underrättelser 1.6.1889, 10.7.1889.

15 Aura 23.11.1887; Hänen puolisonsa merikapteeni Gustaf Reinhold Nordlin oli kuollut vain runsas  

kuukausi aiemmin 15.10.1887 (Åbo Tidning 18.10.1887).

16 Sanomia Turusta 23.1.1890; Tämä yritys oli kuitenkin tarkoitettu vanhimman tyttären Paulina Nordlinin 

(s. 1871) hoidettavaksi, katso Åbo Underrättelser 3.5.1890.

17 Aura 6.6.1888, 23.5.1889, 5.6.1889; Sanomia Turusta 5.4.1888, 20.8.1889; Åbo Tidning 2.2.1889; Åbo 

Underrättelser 5.12.1889.

mahdollisuutta tarjota samoja tuotteita se-

kä herkkukaupassaan että Wiener Caféssa.11

Vuonna 1881 Nordlin oli yhdessä Serafia 

Jakobssonin kanssa perustanut muotikau-

pan.12 Se siirtyi hänen haltuunsa kokonai-

suudessaan jo vuonna 1883 toiminimellä 

”Muotimakasini”.13 Sen toiminta jatkui tou-

kokuuhun 1889 asti.14 Marraskuussa 1887 

Nordlin teki elinkeinoilmoituksen sokeri-

leipojan ammatista.15 Samoin tammikuussa 

1890 hän teki elinkeinoilmoituksen asioi-

misliikkeestä ”Paulina Nordlin”.16 Lisäksi hän 

oli vuosina 1888 ja 1889 omistajana kah-

dessa Turun lähivesillä liikennöineessä pie-

nessä höyrypurressa, jotka olivat nimeltään 

”Satawa” ja ”XXIII”.17 Edelleen vuonna 1890 

Kuva 2. Selma Nordlinin Wiener Cafén avajaisilmoitus (Åbo Tidning 19.5.1888).
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hän avasi joulukuun alussa erillisen ruo-

katavarakaupan (matwaruhall).18 Wiener 

Caféssa hän aloitti saman vuoden kesä-

kuussa ruokatarjoilun kuukausisopimuk-

sella (månatlig spisning).19

Keväällä 1890 Nordlinin wieniläinen kah-

vila oli vaarassa saada kilpailijan. Maistraatti 

kuitenkin hylkäsi kelloseppämestarinleski 

A. A. Fockin hakemuksen saada perustaa 

Turkuun nk. Wieniläisen kahvilan, jossa olisi 

saatavissa viiniä, portteria ja olutta.20

Selma Nordlinin yritysrypäs romahti ke-

väällä 1892. Julkisuudessa ensimmäinen 

merkki tästä oli Nordlinin herkku- ja viiniva-

raston myynti kauppias A. W. Granbergille, 

joka tuli jatkamaan liikettä.21 Kesäkuun 

alussa oli vuorossa konkurssihakemuksen 

jättäminen.22 Tällöin päättyi myös ruoka-

tavarakaupan ja Wiener Cafén toiminta. 

Kesäkuussa julkaistiin Åbo Tidning ja Åbo 

Underrättelser -lehdissä Selma Nordlinin 

kirje, jossa hän kommentoi taloudellista ti-

lannettaan koskevia huhuja kiistäen esitetyt 

väitteet.23

Konkurssi ei Nordlinia lannistanut, sillä jo 

konkurssikäsittelyn aikana elokuussa 1892 

18 Sanomia Turusta 15.11.1890, 9.12.1890; Åbo Underrättelser 7.12.1890.

19 Åbo Tidning 4.6.1890, 6.6.1890; Åbo Underrättelser 4.4.1890, 3.5.1890.

20 Aura 17.5.1890; Sanomia Turusta 15.5.1890; Åbo Underrättelser 15.5.1890.

21 Turun Lehti 22.3.1892; Åbo Tidning 21.3.1892, 25.3.1892, 29.3.1892.

22 Aura 8.6.1892; Suomalainen Wirallinen Lehti 2.7.1892, 7.10.1892; Turun Lehti 7.6.1892; Åbo Tidning 

5.6.1892.

23 Åbo Tidning 18.6.1892; Åbo Underrättelser 16.6.1892.

24 Aura 23.8.1892; Sanomia Turusta 21.8.1892; Åbo Underrättelser 21.8.1892.

25 Åbo Tidning 1.9.1892, 9.9.1892, 15.2.1893; Åbo Underrättelser 1.9.1892, 6.9.1892, 24.2.1894.

26 Adresskalender för Åbo Stad 1894, 62; Åbo Tidning 8.2.1893, 11.3.1893, 1.8.1894; Åbo Underrättelser 

16.5.1894, 24.6.1894, 27.4.1895, 18.9.1895, 29.9.1896; Åland 12.6.1897.

27 Aura 27.10.1893; Sanomia Turusta 26.10.1893; Åbo Tidning 1.11.1893.

28 Sanomia Turusta 15.12.1895.

29 Sanomia Turusta 27.10.1896; Åbo Tidning 19.12.1896, 29.12.1896; Åbo Underrättelser 24.12.1896.

30 Sanomia Turusta 15.12.1897; Turun Lehti 16.12.1897; Uusi Aura 16.12.1897.

31 Sanomia Turusta 29.7.1897; Turun Lehti 29.7.1897; Uusi Aura 29.7.1897.

hän ilmoitti tulevan syyskuun alussa avaa-

vansa Wieniläisen Kahvilan.24 Sen toiminta 

jatkui aluksi entisessä huoneistossa.25 Wiener 

Caféssa tarjottiin edelleen myös aterioita 

sekä yksittäin että kuukausisopimuksella.26 

Lisäksi Nordlin teki seuraavan vuoden loka-

kuussa elinkeinoilmoituksen, jonka mukaan 

hän aikoi harjoittaa kauppaa ja asioimislii-

kettä (kommissionsaffär).27 Samoin hän sai 

vuonna 1895 oikeuden näyttelyaikoina pitää 

kaupan kahvia, teetä ja virvoitusjuomia sekä 

ruokaa ja hedelmiä konehallissa vaakahuo-

neen luona.28 Edelleen syksyllä 1896 Nordlin 

avasi Turun kauppahallissa herkkumyymä-

län.29 Kokonaisuudessaan voi kuitenkin 

todeta, että Nordlinin toiminta oli selväs-

ti vaatimattomampaa kuin ennen vuoden 

1892 konkurssia.

Selma Nordlinin Wiener Cafén toimin-

ta päättyi lopullisesti joulukuussa 1897.30 

Ongelmia enteili jo hänen heinäkuussa 

saamansa 50 markan sakko luvattomasta 

oluen myynnistä.31 Tilanne kärjistyi edelleen 

marraskuussa, kun Sanomia Turusta -leh-

dessä julkaistiin otsikolla ”Huonoa kapak-

kaelämää” selostus poliisikamarilla tehdystä 
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tutkinnasta.32 Varsin räväkän selostuksen 

päätteeksi kerrottiin lopputulema: 

Poliisioikeus tuomitsi rouwa Nordlinin 

likaisuudesta rawintolassansa 20 markan 

sakkoihin, jonka ohessa kaupunginwis-

kaalin toimeksi jätettiin tehdä maistraatille 

esitys, että rouwa Nordlin kiellettäisiin har-

joittamasta rawintolaliikettänsä.

Jälkikäteen on mahdotonta arvioida, mis-

sä määrin Nordlinin Wiener Cafén epäkoh-

tien kuvauksessa oli tarkoitushakuisuutta. 

Turun Lehdessä julkaistiin kuitenkin mar-

raskuun lopulla nimimerkin ”Hetan” voi-

makkaasti raittiushenkinen kirjoitus, jossa 

Wiener Cafésta todettiin mm. että ”tuo on 

nimi, mihin kuolinwirsi olisi sepitettäwä”. 

Kirjoituksessa ennakoitiin myös toimin-

nan päättymistä, jolloin ”seisomme sen 

ihanilla raunioilla laulamassa kuolinwirttä 

ja iloitsemassa uudesta woitosta Suomen 

raittiustyölle”.33

Wiener Cafén lopettamisen jälkeen Selma 

Nordlin jatkoi vielä pari vuotta kaupankäyn-

tiä Turussa. Hän avasi myös ”pitopalvelun” 

Wiener Cafén entisissä tiloissa ja jatkoi 

32 Sanomia Turusta 10.11.1897; Myös Åbo Tidning 10.11.1897, 12.11.1897; Åbo Underrättelser 10.11.1897.

33 Turun Lehti 25.11.1897.

34 Sanomia Turusta 2.8.1898; Uusi Aura 29.12.1897; Åbo Tidning 24.5.1898; Åbo Underrättelser 22.12.1897, 

29.7.1898.

35 Åland 13.12.1899, 23.12.1899, 30.12.1899.

36 Åland 7.9.1901, 28.9.1901, 7.5.1902, 5.11.1902, 31.10.1903, 27.9.1904, 29.6.1907, 7.8.1909.

37 Åland 29.12.1920, 2.4.1921, 27.4.1921, 30.4.1921.

38 Åbo Underrättelser 21.12.1928; Åland 22.12.1928.

39 Adresskalender för Helsingfors Stad 1888, 3; Uusi Suometar 25.9.1888; Ericsson oli syntyjään turkulainen, 

katso Keisarillinen Suomen Aleksanderin-yliopisto. Luettelo syyslukukaudella v. 1885, 22 sekä Luettelo 

syyslukukaudella v. 1888, 61. Aikakaudelle tyypilliseen tapaan Ericssonin nimen kirjoitusasu eri läh-

teissä vaihtelee.

40 Hufvudstadsbladet 28.11.1888: Uusi Suometar 28.11.1888.

41 Hufvudstadsbladet 18.12.1888; Nya Pressen 18.12.1888; Suomalainen Wirallinen Lehti 18.12.1888; Uusi 

Suometar 18.12.1888.

42 Helsingfors Dagblad 19.12.1888; Suomalainen Wirallinen Lehti 20.12.1888.

43 Nya Pressen 9.2.1889.

ruokatarjoilua.34 Vuoden 1899 jälkipuoliskol-

la Nordlin kuitenkin siirtyi Maarianhaminaan, 

missä hän avasi herkkukaupan.35 Sen ohessa 

hän harjoitti alkuvuosina myös muuta kau-

pantekoa sekä avasi ruokalan (en matserve-

ring för folket) ja tarjosi majoitusta.36 Nordlin 

piti herkkukauppaa Maarianhaminassa ai-

na vuoteen 1921 asti.37 Lopetettuaan kau-

pan hän palasi Turkuun, missä hän kuoli  

vuonna 1928.38

Lähes samanaikaisesti Selma Nordlinin 

Wiener Café -hankkeen kanssa kerrottiin 

syyskuussa 1888, että ylioppilas Bror Otto 

Ericsson (1865–1914) aikoi avata Wreden 

pasaasiin (Pohjoisesplanadi 35) Helsingissä 

wieniläisen kahvilan ja oluttunnelin.39 Jo 

marraskuussa hänelle myönnettiinkin an-

niskeluoikeus vasta-avattuun Wieniläiseen 

kahvilaan ja konditoriaan (Wiener café och 

conditori).40 Kuvernööri vahvisti anniskelu-

oikeuden joulukuussa.41 Ericsson haki lu-

paa myös biljardin pitämiseen.42 Se otettiin 

käyttöön Wiener Caféssa seuraavan vuo-

den helmikuussa.43 Oluthallin (Bierhalle) 



80

Ericsson avasi joulukuussa 1888 osoittees-

sa Mikonkatu 2.44

Kaikesta päätellen Ericssonin liiketoimet 

eivät sujuneet toivotulla tavalla. Toukokuun 

alussa 1890 lehdissä nimittäin kerrottiin, et-

tä hänen Wiener Cafénsa suljetaan lopulli-

sesti, ja vain Oluthalli jatkaa toimintaansa.45 

Wiener Cafén kalusto laitettiin myös välit-

tömästi myyntiin.46 Vaikka Wiener Cafén 

toiminta päättyi, jatkettiin Ericssonin annis-

keluoikeutta kesäkuun 1890 alusta lukien 

vielä kahdella vuodella.47 

Ericsson julkaisi vuosina 1890 ja 1891 vain 

joitakin Oluthallin ilmoituksia, minkä ohella 

myös biljardi mainittiin osoitekalenterissa.48 

Tilanne kuitenkin kärjistyi edelleen helmi-

kuussa 1892. Päivälehdessä julkaistiin tällöin 

lyhyt uutinen:

Rawintoloitsija Bror Otto Ericsson on 

täältä kadonnut, jättäen jälkeensä suuren 

joukon welkoja. Muutamat hänen saama-

miehensä owat hakeneet hänen pesänsä 

luowuttamista konkurssiin.49

Joissakin sanomalehtitiedoissa kerrot-

tiin lisäksi, että maistraatti oli asettanut 

ravintoloitsija Karl Königin hoitamaan ti-

lapäisesti Ericssonin olutravintolaa.50 

Konkurssimenettely käynnistettäisiin, el-

lei Ericsson palaisi asetetussa määräajassa. 

44 Hufvudstadsbladet 22.12.1888; Nya Pressen 13.2.1889, 28.2.1889; Finlands Handelskalender 1890, 15.

45 Folkwännen 1.5.1890; Hufvudstadsbladet 1.5.1890.

46 Nya Pressen 4.5.1890.

47 Folkwännen 6.5.1890.

48 Adressbok och Yrkeskalender för Helsingfors 1891, 259, 344; Hufvudstadsbladet 18.7.1890, 21.7.1891; 

Nya Pressen 17.7.1890.

49 Päivälehti 10.2.1892; Uusi Suometar 11.2.1892.

50 Folkwännen 11.2.1892, 14.3.1892; Hufvudstadsbladet 11.2.1892.

51 Hufvudstadsbladet 22.3.1892; Suomalainen Wirallinen Lehti 22.3.1892.

52 Suomalainen Wirallinen Lehti 11.11.1892.

53 Helsingfors Aftonbladet 26.8.1893.

54 Suomalainen Wirallinen Lehti 7.6.1898, 22.6.1898, 7.7.1898.

55 Björneborgs Tidning 31.7.1914; Dagens Press 1.8.1914; Turun Lehti 4.8.1914; Åbo Underrättelser 2.8.1914.

56 Katso myös https://www.geni.com/people/Bror-Otto-Ericsson/6000000003098876663 (viitattu 31.8.2023).

Toisaalta Ericssonin kerrottiin olevan 

Berliinissä, mistä hänen arveltiin jatkavan 

matkaa Amerikkaan. Hänen tiedettiin myös 

kirjoittaneen Berliinistä ja vähäiseen matka-

kassaansa vedoten pyytäneen rahaa ystäviltä 

ja/tai sukulaisilta.

Ericsson jäi kadoksiin, joten konkurssime-

nettely käynnistettiin maaliskuussa 1892.51 

Marraskuussa jouduttiin kuitenkin ilmoitta-

maan, että pesän vähien varojen vuoksi vain 

etuoikeudella maksettavaksi tuomitut palkat 

ja vuokrasaamiset voivat saada osinkoja.52 

Erikoista kuitenkin on, että Ericssonille kuu-

lunut biljardilupa peruttiin vasta toukokuus-

sa 1893.53 Vielä kesällä 1898 oli virallisessa 

lehdessä esillä entisen ylioppilaan Bror Otto 

Ericssonin velan vanhenemisasia.54

Ericssonin kohtalosta saatiin lisätietoja 

vasta vuonna 1914. Silloin sanomalehdissä 

kerrottiin, että Cassopoliksen kaupungis-

sa Michiganissa oli heinäkuun 9. päivänä 

kuollut turkulaissyntyinen tohtori Bror Otto 

Ericsson 49-vuotiaana.55 Amerikassa hänen 

kerrottiin oleilleen 23 vuotta, eli kyse on 

varmuudella Helsingistä vuoden 1892 alus-

sa kadonneesta ravintoloitsija Ericssonista.56 

Epäselväksi jää, missä vaiheessa hän olisi 

suorittanut tohtorin tutkinnon.
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Poliisimestarin leski Karin Lönnblad 

(1843–1904) avasi heinäkuussa 1895 

Maarianhaminassa Wiener Café -nimi-

sen wieniläiskahvilan, jossa oli myös ruo-

katarjoilua (wienerkafé i förening med 

matservering).57 Kahvilan avatessaan 

Lönnblad oli jo monipuolisesti kokenut yrit-

täjä ravintola-alalla. Hänet oli joulukuussa 

1889 valittu Maarianhaminan Kestikievarin 

ja Seurahuoneen hoitajaksi kolmen vuo-

den ajaksi.58 Syksyllä 1892 hän kuitenkin 

hävisi uudesta kolmen vuoden vuokrakau-

desta käydyn tarjouskilpailun.59 Sen sijaan 

hänet valittiin Maarianhaminan kylpylän 

ravintolan hoitajaksi kylpykaudeksi 1893.60 

Tämä pesti uusittiin myös kaudelle 1894.61 

Loppuvuodesta 1893 Lönnblad oli lisäksi 

hakenut Turun kaupunginhuoneen ravin-

toloitsijan (Stadshusets i Åbo restauration) 

tointa.62 Tämän hakemuksen hän kuitenkin 

perui.63

Samanaikaisesti Maarianhaminan Wiener 

Cafén kanssa Lönnblad toimi kesäkauden 

1898 myös Naantalin kaivohuoneen ravinto-

loitsijana.64 Sanomalehtitietojen perusteella 

57 Finlands Handelskalender 1895, 158; Åbo Tidning 13.7.1895; Åbo Underrättelser 20.7.1895; Åland 

10.7.1895, 17.7.1895, 31.8.1895; Kahvilan nimen kirjoitusasu vaihtelee.

58 Åbo Underrättelser 29.12.1889, 1.7.1890.

59 Åbo Tidning 23.9.1892; Åland 19.10.1892, 5.11.1892.

60 Åbo Tidning 1.12.1892; Åland 6.5.1893, 10.6.1893, 21.6.1893, 12.8.1893.

61 Åbo Underrättelser 27.12.1893; Åland 4.10.1893, 20.12.1893, 28.4.1894.

62 Turun Lehti 14.12.1893; Åland 27.12.1893, 24.1.1894.

63 Aura 6.2.1894.

64 Sanomia Turusta 11.5.1898; Uusi Aura 12.5.1898, 23.9.1898; Åbo Tidning 24.9.1898; Åland 14.5.1898.

65 Åbo Underrättelser 5.3.1897; Åland 17.2.1897, 30.6.1897.

66 Åland 19.4.1899.

67 Åland 30.12.1899, 27.1.1900, 31.1.1900.

68 Sanomia Turusta 26.6.1901; Turun Lehti 27.6.1901; Uusi Aura 15.6.1901; 23.6.1901.

69 Esimerkiksi Åbo Underrättelser 15.6.1902.

70 Kuopion Uutiset 27.4.1903.

71 Kuopion Uutiset 31.8.1903, 11.9.1903; Osoite- ja ammattikalenteri Kuopion kaupunkia ja ympäristöä 

varten 1904, 7; Otava 21.5.1904.

72 Otava 30.8.1904; Turun Lehti 6.9.1904; Åbo Underrättelser 1.9.1904, 5.9.1904.

hänellä oli ollut sinne jo edellisenä vuonna 

jokin yhteys, josta ei kuitenkaan löytynyt 

tehdyssä haussa tarkempaa tietoa.65

Keväällä 1899 ei Lönnbladin wieniläiskah-

vilalle enää myönnetty anniskeluoikeutta.66  

Hän kuitenkin jatkoi sen toimintaa vielä 

seuraavan vuoden huhtikuun puoliväliin, 

jolloin hänelle kuulunut wieniläiskahvilan 

rakennus siirtyi uudelle omistajalle.67

Kesäkuussa 1901 Karin Lönnblad avasi 

Turussa osoitteessa Linnankatu 35 pensio-

naatin, jossa oli huoneita matkustaville se-

kä ruokatarjoilu.68 Pensionaatin toiminta ei 

kuitenkaan jatkunut pitkään, sillä seuraa-

valta vuodelta löytyy vain joitakin kalus-

ton myynti-ilmoituksia.69 Turusta Lönnblad 

siirtyi Kuopioon, missä hänelle myönnet-

tiin huhtikuussa 1903 anniskeluoikeus.70 

Hän oli hankkinut siellä omistukseen-

sa Teaatterihuoneen ravintolan.71 Karin 

Lönnbladin kausi Kuopion Teaatterihuoneen 

ravintolan omistajana jäi kuitenkin lyhyek-

si, sillä hän kuoli jo elokuun lopulla 1904.72 

Åland -lehdessä julkaistussa lyhyessä muis-

tokirjoituksessa mainittiin hänen hoitaneen 
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sekä Maarianhaminan Seurahuoneen et-

tä kylpylän ravintoloita ja avanneen siellä 

myöhemmin Wienerkafén, joka omana ai-

kanaan oli tunnetusti tyylikäs ja miellyttävä 

ravintola.73

Helsinkiläisissä sanomalehdissä julkais-

tiin heinäkuussa 1904 joitakin vaatimatto-

mia ilmoituksia Wiener Caféen nimissä.74 

Osoitteeksi annettiin Fabianinkatu 6. Mitään 

tarkempaa tietoa tästä ilmeisen lyhytikäi-

seksi jääneestä Fabianinkadun wieniläiskah-

vilasta ei tehdyssä lehtihaussa kuitenkaan 

löytynyt.

A/B K. M. Brondin O/Y luovutti alkuvuo-

desta 1913 Helsingissä Cityn kauppakujassa 

(City-pasaasi) toimineen kahvilansa uudel-

le yhtiölle nimeltään A/B Brondins Wiener 

Café O/Y.75 Brondin jäi kuitenkin kysei-

sen yhtiön pääosakkaaksi. Kahvila järjesti 

runsaasti musiikkiesityksiä ja se mainosti-

kin itseään Suomen suurimpana konsertti-

kahvilana.76 Brondinin wieniläiskahvila jäi 

varsin lyhytikäiseksi, sillä jo maaliskuun 

alussa 1915 ilmoitettiin, että sen toimintaa 

tullaan jatkamaan nimellä ”Concert-Caféet” 

(Konsertkaféet).77

Seuraava wieniläiskahvila Suomeen saa-

tiin vasta vuonna 1924, kun lokakuussa avat-

tu konserttikahvila ”Mokka” mainosti itseään 

”Helsingin ainoana wieniläisten kahvilana”.78 

Se ei kuitenkaan sen paremmin ajallisesti 

kuin nimensäkään puolesta voi enää miten-

kään liittyä kuvan 1 polettiin.

Edellä olevasta käy ilmi, että Selma Nord - 

linilla oli moninaisista liiketoimistaan 

73 Åland 6.9.1904.

74 Helsingfors-Posten 5.7.1904, 10.7.1904, 17.7.1904; Hufvudstadsbladet 5.7.1904, 10.7.1904.

75 Hangö-Bladet 27.2.1913; Nya Pressen 5.3.1913; Uusi Suometar 6.3.1913.

76 Hufvudstadsbladet 9.6.1913, 25.4.1914; Veckans Krönika 1913:33 (27.9.1913), 13.

77 Hufvudstadsbladet 2.3.1915, 22.12.1915; Mercator 1916:12 (24.3.1916), 198; Åbo Underrättelser 2.3.1915.

78 Hufvudstadsbladet 28.10.1924; Uusi Suomi 5.10.1924, 2.11.1924, 9.11.1924.

79 Vuori 2021: #S3.

huolimatta vain yksi ravintola, Wiener Café 

Turussa. Bror Otto Ericssonin lyhytaikaisek-

si jäänyt ura ravintoloitsijana Helsingissä 

puolestaan rönsyili useisiin enemmän tai 

vähemmän erillisiin yrityksiin, joten on to-

dennäköisempää, että hän olisi mahdolli-

sissa poleteissaan käyttänyt ensisijaisesti 

omaa eikä jonkin yksittäisen yritysosan ni-

meä. Myös Karin Lönnbladin toimet ravin-

tola-alalla olivat moninaiset ja Wiener Café 

(tai Wienerkafé) oli vain yksi hänen yrityk-

sistään. Fabianinkadun lyhytikäiseksi jäänyt 

wieniläiskahvila Helsingissä käytti ilmoituk-

sissaan nimeä Wiener Caféet, joten sekään 

tuskin tulee kyseeseen. 

A/B K. M. Brondin O/Y:llä oli käytös-

sään oma tarjoilupolettisarjansa (kuva 3), 

joten Brondinin Wiener Café olisi todennä-

köisesti käyttänyt vastaavan tyyppisiä polet-

teja.79 Voidaan siis perustellusti olettaa, että 

WIENER CAFÉ -poletin on suurella todennä-

köisyydellä valmistuttanut Nordlin. Tätä tu-

kevat myös poletin esiintymisestä artikkelin 

alussa mainitut tiedot. Mitään yksiselitteistä 

viitettä siitä, olisiko tämä poletti ollut käy-

tössä jo ennen vuoden 1892 konkurssia vai 

Kuva 3. 5P. A/B. K.M.B. O/Y. / takasivu sileä.  

Kuparia, 25 mm, 3,15 g.
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vasta Wiener Cafén jälkimmäisellä toimikau-

della 1892–1897, ei ole löytynyt. Jäljempänä 

esitetty pohdinta poletin mahdollisista käyt-

tötavoista puoltaa kuitenkin jossain määrin 

jälkimmäistä kautta. Syy poletin nykyiseen 

harvinaisuuteen voi sattuman ohella olla 

Nordlinin ravintolatoiminnan onneton lop-

pu, ensin konkurssiin 1892 ja sitten viran-

omaisten vaatimuksesta 1897.

Käyttötarkoitusta pohdittaessa on syytä 

kiinnittää huomiota yhteen kuvan 1 Wiener 

Café -poletin poikkeavaan piirteeseen. Siinä 

ei nimittäin ole ravintolan nimen lisäk-

si minkäänlaista arvomerkintää. Tämä on 

suomalaisissa tarjoilupoleteissa erittäin poik-

keuksellista. Tiettävästi ainoa vastaavanlai-

nen tapaus on helsinkiläisen Pörssiravintolan 

varhainen kuparipoletti (kuva 4).80 Kyseinen 

poletti eroaa muista Pörssiravintolan pole-

teista paitsi muotonsa puolesta myös siten, 

että siinä on Sporrongin pyöreä ns. uudempi 

leima (SpNS), kun muissa on arvomerkin-

nän ohella Sporrongin suora leima (SpRS).81

Varmaa tietoa siitä, miten vailla arvomer-

kintää olevia tarjoilupoletteja on käytetty, ei 

ole. Mahdollisesti niillä on ollut jokin tietty 

erikseen sovittu nimellisarvo. On myös mah-

dollista, että niitä on käytetty jonkin erityisen 

tuotteen, esimerkiksi oluen, yhtey dessä.82 

Wiener Cafén kohdalla on säilyneiden po-

lettien vähäisestä määrästä johtuen otet-

tava huomioon vielä yksi mahdollisuus. 

Kyse voi olla käyttämättömistä kappaleista, 

80 Vuori 2021: #S6.

81 Vuori 2015; Vuori 2021: #S7.

82 Vertaa Vuori 2021: #U1–U5.

83 Esimerkiksi Vuori 2021: #S1, S17, S43 ja S76.

84 Esimerkiksi Sanomia Turusta 26.9.1895, 29.9.1895; Åbo Tidning 8.3.1893, 11.3.1893, 14.3.1893, 1.8.1894; 

Åbo Underrättelser 18.9.1895, 26.9.1895.

85 Katso esimerkiksi Mäkinen 2016; Vuori 2016.

86 Esimerkiksi Vuori 2019; Vuori 2020.

joihin ei vielä ole stanssattu arvomerkintää. 

Suomalaisista tarjoilupoleteista tunnetaan 

useita sellaisia tehdasvalmisteisia poletteja, 

joihin on erikseen stanssattu arvomerkintä.83 

Tämä käytäntö liittynee poletteja varten tar-

vittavien leimasimien määrän ja siten myös 

valmistuskustannusten minimointiin.

Lopuksi on vielä yksi mahdollinen se-

litys kuvan 1 poletille, nimittäin Wiener 

Cafén ruokatarjoilu. Selma Nordlin julkaisi 

vuosina 1893–1895 joitakin Wiener Cafén 

ilmoituksia, joissa tarjottiin ostettavaksi päi-

vällispoletteja (middagspoletter).84 Aluksi 

30 markalla kuukaudeksi, sitten vuonna 

1894 30 polettia 25 markalla ja edelleen 

vuonna 1895 30 polettia vain 20 markalla. 

Ravintoloilla oli 1800/1900-lukujen vaihteen 

tienoilla laajalti käytössä tällaisia päivällis-

poletteja. Ne eivät kuitenkaan normaalisti 

olleet metallipoletteja vaan paperilipuk-

keita.85 Metallisiakin ruokailupoletteja toki 

tunnetaan, sekä arvomerkinnällä että ilman, 

mutta niitä käytettiin lähinnä tehdas- ja työ-

väenruokaloissa.86

Kuva 4. RESTAURANT BÖRS HELSINGFORS  

/ Sporrongin uudempi leima (SpNS). Kuparia, 

22 mm, 2,39 g.
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Joissain tapauksissa päivällispoletteja kos-

kevan ilmoituksen julkaiseminen ruotsinkie-

lisen version ohella myös suomenkielisenä 

selvensi asiaa: Monimerkityksisen Poletter 

-sanan vastineena saatettiin nimittäin käyt-

tää sanaa ”lipuke”.87 Myös Nordlinin Wiener 

Café julkaisi suomeksi pari ruokailua kos-

kevaa ilmoitusta, mutta niissä käytettiin sa-

naa ”päiwällispoletti” (kuva 5). Siksi tässä 

yhteydessä jää epäselväksi, tarkoitettiinko 

poletilla paperilipuketta vai varsinaista me-

tallipolettia. On kuitenkin mahdollista teh-

dä karkea arvio siitä, kuinka paljon näissä 

kahdessa vaihtoehdossa olisi vähintään tar-

vittu poletteja. Karin Lönnblad nimittäin jul-

kaisi heinäkuussa 1895 ilmoituksen, jossa 

todettiin, että hän aloittaa ruokatarjoilun 

[Maarianhaminan Wiener Caféssa], mikä-

li 30 ruokailijaa ilmoittautuu ennakkoon.88 

Kolmeakymmentä kuukausisopimuksen 

tehnyttä ruokailijaa varten tarvittaisiin vä-

hintään noin 1 000 kierrätettävää metalli-

polettia tai vaihtoehtoisesti vuositasolla noin  

11 000 kertakäyttöistä paperilipuketta.

87 Vuori 2016.

88 Åland 10.7.1895.
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Право на участие в аукционах зарегистрированного объединения «Финляндское нумизматическое 
общество» (ФНО) имеют члены данного общества, члены обществах, входящих в Финляндский 
Нумизматический Союз и члены объединений, входящих в Nordisk Numismatisk Union. Подтверждение 
своего членства следует предъявлять по требованию. Правление ФНО может принять решение о 
разрешении участвовать в аукционе и на других основаниях.  
ФНО имеет право не допускать к участию в аукционе по своему собственному усмотрению. Например, 
невыплаченные долги по прошлым аукционам могут ограничить право на участие. Покупателю может 
потребоваться предъявить официальное удостоверение личности с фотографией, а также 
рекомендации от людей, которые известны обществу.  
 
2. Регистрация на аукцион  
 
Покупатель должен зарегистрироваться до участия в аукционе в месте проведения аукциона, причем 
он получает список выставленных на аукцион лотов и индивидуальный номер аукционера. При 
регистрации для участия в аукционе покупатель принимает эти условия аукциона как обязательные 
для себя. Предложения (ставки) могут также быть представлены в письменной форме, в этом случае 
покупатель, подав письменную ставки, соглашается соблюдать данные условия. Если согласовано 
заранее, также можно делать предложения по телефону, в этом случае покупателя касаются те же 
условия.  
 
3. Совершение ставки  
 
Считается, что покупатель действует на аукционе от своего имени и отвечает за сделанные ставки, 
если до аукциона иное не было согласовано с аукционистом. Ставки следует делать в целых евро в 
соответствии с таблицей повышения ставок из перечня лотов. Лицитатор аукциона может на свое 
усмотрение сделать исключение от повышения ставок в соответствии с таблицей. Аукционист 
имеет право по своему усмотрению не признавать ставки, которые он по тем или иным причинам 
полагает неясными или ненадежными.  
 
4. Подача предложений в письменном виде  
 
Письменные заявки осуществляются без дополнительной оплаты. Предложения следует делать в 
евро. Их можно подавать непосредственно в электронном виде в каталог аукциона Filabid или по 
телефонному номеру, указанному в каталоге аукциона, по электронной почте на адрес 
auctions@snynumis.fi или бумажным письмом по адресу офиса ФНО. Они должны быть доступны ФНО до 
наступления срока, указанного в аукционном каталоге. ФНО не несет ответственности за то, что 
письменная заявка не будет обработана, в независимости от того, была ли причиной этого 
небрежность или какая либо другая причина. ФНО имеет право не допустить ставку в письменном 
виде, если подтверждена неплатежеспособность покупателя или по иной особой причине. ФНО 
обеспечит голосование по предложению во время проведения аукциона вплоть до объявленной в 
письменном предложении максимальной суммы. Если на аукцион подано несколько предложений с 
одинаковой суммой на один и тот же лот, право на покупку будет иметь самое раннее предложение. 
Письменные предложения всегда осуществляются под ответственность продавца.  
 
5. Подача предложений на аукционе  
 
В аукционе могут участвовать исключительно лица, зарегистрированные для участия в аукционе. 
Аукцион идет в соответствии с повышением ставок, предлагаемым лицитатором. Лот нельзя 
продавать ниже суммы, указанной в аукционном каталоге. Правление ФНО определило минимальные 
шаги аукциона, которые публикуются в печатном аукционном каталоге. Лицитатор в части ставок, 
предлагаемых из зала, может по своему усмотрению уклоняться от них. В отношении письменных 



предложений должна соблюдаться шкала минимальных повышений цены. ФНО сохраняет за собой 
право когда угодно отменить право на использование аукционного номера во время идущего аукциона.  
 
6. Осуществление сделки 
  
Лот выигрывает тот покупатель, который сделал наивысшую ставку в аукционном зале, или 
письменную ставку, превышающую ставку в зале (второе по величине предложение, увеличенное на 
минимальный шаг, однако проголосованной ценой будет считаться максимум размер наивысшей 
письменной ставки, хотя бы она и не удовлетворяла условию повещеня на мининальны шаг). Ставку в 
зале следует делать видимым образом, демонстрируя лист бумаги с цифрами или каким-либо иным 
ясным знаком. Если возникает неясность, кто сделал наивысшую ставку, лицитатор проводит 
последний раунд торгов заново. Аукционист обладает полномочиями разрешать споры в отношении 
ставок. Ударом молотка утверждается наивысшая ставка, причем сделавший ее тем самым 
заключает обязывающий его договор купли-продажи. Утверждение покупки в аукционном зале 
требует демонстрации номера покупателя лицитатору для регистрации сделки. Если наивысшее 
письменное предложение и наивысшее предложение, сделанное в зале, совпадают по величине, 
побеждает письменное предложение. Если два письменных предложения совпадают по величине, 
побеждает ранее поступившее предложение.  
 
7. Принятие ставок 
 
ФНО оставляет за собой право принимать или отменять ставки в случае сомнении любого 
нечестного действия. После аукциона ФНО подтверждает ставки и оставляет за собой право не 
подтверждать ставки от неизвестных нами лиц. 
 
8. Удлинение срока предложенного времени 
 
У ФНО есть право продлить срок аукциона в случае непредвиденных обстоятепьств. 
  
9. Аукционный сбор 
  
Покупатель обязан помимо проголосованной цены выплатить аукционный сбор, в который включен 
НДС. Решение о размере аукционного сбора принимает правление ФНО, и о нем делается объявление в 
каталоге лотов. Об изменениях аукционного сбора сообщается заранее в Нумизматическом Журнале 
(Numismaattinen Aikakauslehti)  
 
10. Оплата лотов 
  
Очный участник аукциона обязан выкупить выигранные им на месте проведения аукциона лоты 
наличными, или же он может забрать лоты в течение следующих пяти рабочих дней в офисе ФНО в 
часы его работы, предварительно оплатив цену и аукционный сбор в соответствии со счетом-
фактурой, полученной им на месте проведения аукциона, если об ином не имеется договоренности с 
аукционистом ФНО. Другие валюты не принимаются в качестве оплаты, так же как PayPal, MobilePay 
и тому подобное Покупатель, выигравший лот на основе письменной ставки, обязан осуществить 
платеж в течение 10 дней после получения счета-фактуры или, как вариант, лот можно отправить 
наложенным платежом. Способ оплаты и доставки должен быть упомянут при совершении 
письменной ставки, в ином случае лоты всегда отправляются наложенным платежом. Покупателю 
также следует оплатить все расходы, относящиеся к доставке, такие как расходы на доставку и 
упаковку, страховку, сборы за обработку, а также возможные таможенные и прочие платежи в 
пункте назначения посылки.  
Ответственность за товары, отправленные через перевозчика (почтой или эквивалентным), лежит 
на покупателе, как только они будут переданы перевозчику. 
 
11. Право на изменение и снятие лотов из списка  
 
Аукционист аукциона ФНО имеет право изменить порядок продажи лотов по сравнению с 
объявленным в списке и при необходимости объединять лоты. Лот можно снять с аукциона, если он 
значительно отличается от описания, данного в списке лотов, если будут замечены какие-либо 
неясности с правом собственности продавца или если для этого имеется иная веская причина. 
Продавец, предоставивший лоты на аукцион, может при желании отозвать их до начала аукциона при 
определенных условиях. В таком случае все письменные предложения по объектам аннулируются, и 
ФНО не несет никакой ответственности перед оферентами.  
 



12. Право собственности  
 
Право собственности на объекты переходит [к покупателю] только после того, как платеж совершен 
полностью. Если оферент, сделавший наивысшую ставку, не оплачивает приобретенные им лоты в 
срок, он обязан выплатить проценты согласно закону о процентах. ФНО оставляет за собой право 
требовать также [оплаты] расходов, понесенных в связи с взысканием долга, хранением [лотов] и 
других дополнительных расходов. Покупатель лотов теряет право на приобретенные лоты, если он 
не оплатит лоты в течение 20 дней, начиная с даты аукциона, в случае письменных предложений с 
даты выставления счета-фактуры или в течение 20 дней со дня отправки почтового отправления 
наложенным платежом.  
Общество может выставить лоты на новые торги, причем покупатель, не оплативший покупку, 
отвечает за возможную часть цены первоначальной сделки, которая не будет получена [на новых 
торгах] с вышеупомянутыми расходами и процентами за задержку. Напротив, у него не будет права 
на дополнительную цену, если его лот будет, возможно, продан за большую цену, чем ту, за которую 
он приобретал лоты на аукционе ФНО.  
 
13. Информация в перечне лотов  
 
Аукционные лоты описываются и оцениваются профессионально и детально. Лот продается согласно 
19-й статье Закона о сделках «как есть». ФНО не отвечает за возможные ошибки в перечне лотов. 
Очный покупатель должен тщательно проверить лот, и он не имеет права на расторжение сделки, 
если не произошло такой ошибки, которая дает на это право в соответствии со статьями 19 и 20 
Закона о сделках. У заочного покупателя имеется право на отмену сделки, если выполняются условия 
статьи 19 Закона о сделках. В таком случае ответственность ФНО перед покупателем 
ограничивается возвратом проголосованной цены и аукционного сбора.  
 
14. Рекламации 
  
Жалобы по аукциону следует представлять в письменном виде в течение четырнадцати (14) дней 
после проведения аукциона. Заочному покупателю следует представить свою жалобу в течение 
четырнадцати (14) дней после того, как он получил выигранный лот. Если иного не будет показано, 
лот, отправленный по почте или перевозчиком, считается полученным по прошествии четырнадцати 
(14) дней после того, как лот был передан для отправки почте или перевозчику. Жалобы на описание 
состояния лотов, содержащих более трех объектов, не будут рассматриваться.  
Если предмет, выставленный на аукцион, оказывается контрафактным или чем-то подобным, может 
сделка быть прекращена в течение двух месяцев с даты аукциона. Жалобы, поданные более чем через 
два месяца, не будут рассматриваться, даже если предмет считается подделкой. Вы ситуации 
прекращении сделки ФНО возвращает покупателю только цену лота и аукционный сбор. ФНО не несет 
ответственность перед покупателем нацот оплаты расходъ третьей стороны. 
 
15. Непроданные лоты  
 
Непроданные лоты можно выкупить непосредственно после аукциона, выплатив минимальную цену и 
аукционный сбор.  
 
16. Право на использование фотографий  
 
ФНО имеет право использовать фотографии лотов, выставленных на аукцион в своих изданиях, а 
также в образовательной и выставочной деятельности. О передаче фотографий третьим сторонам 
заинтересованным сторонам следует отдельно договориться между собой.  
 
17. Урегулирование споров  
 
К спорам, касающимся аукционов, а также к вопросам, которые в настоящих условиях не определены, 
будет применяться Закон о сделках. Споры будут разрешаться в окружном суде города Хельсинки. У 
ФНО также имеется право подать иск в суд по месту нахождения противной стороны.  
 
Если с точки зрения различных языковых переводов настоящих Условий имеются сомнения в том, 
что именно имеется в виду, финская версия имеет преимущественную силу.  
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   Кaтaлог русских средневековых монет 1696 – 1717 гг. 
Г-M Горянов, Мурадян Бумажные деньги России – Russian Paper Money (1769-2010) 
Gum Gumovski Handbuch der polnischen Numismatik 
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Kopicki Kopicki Ilustrowany skorowidz pieniedzy polskich                                                            
L Laitakari Suomen mitalit 1938 – 1968 
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YLEISIMMÄT  LYHENTEET    •   NÅGRA  FÖRKORTNINGAR  I 
KATALOGTEXTEN   •   A  LIST  OF  COMMON  ABBREVIATIONS 
 
hom hometta  ärg                         verdigris 
p.hom pientä hometta  lätt ärgad                         slight verdigris 
hp homepiste  ärgfläck                         a spot of verdigris 
php pieni homepiste liten ärgfläck  small spot of verdigris 
hpä homepisteitä  små ärgfläckar                         small spots of v.  
 
ij iskujälki  ett hack                    a nick (one) 
ijä iskujälkiä  flera hack                         nicks 
pij pieni iskujälki  litet hack                         a minor nick (one) 
pijä pieniä iskujälkiä flera små hack                         minor nicks 
epij erittäin pieni iskujälki mycket litet hack                    a very small nick  
epijä erittäin pieniä iskujälkiä flera mycket små hack           very small nicks 
 
läik läikkä  fläck  a spot 
p.läik pieni läikkä  liten fläck  a minor spot 
ep.läik. erittäin pieni läikkä obetydlig fläck unsignificant spot 
 
mv metallivika  metallfel  planchet defect 
pmv pieni metallivika litet metallfel  minor planchet defect 
epmv erittäin pieni metallivika synnerligen litet metallfel very small planchet d. 
 
n naarmu  repa  a scratch 
na naarmuja  flera repor  scratches 
pn pieni naarmu  liten repa  a minor scratch 
pna pieniä naarmuja flera små repor minor scratches 
hn hiusnaarmu  lätt repa  unsignificant scratch 
hna hiusnaarmuja  lätt repad  hairlined 
       
puhd puhdistettu  rengjord  cleaned 
l.puhd lievästi puhdistettu något rengjord  slightly cleaned 
el.puhd erittäin lievästi puhdistettu mycket lätt rengjord very slightly cleaned 
 
tumm tummunut  mörk patina  tarnished 
l.tumm lievästi tummunut mörk ton  toned 
el. tumm erittäin lievästi tummunut lätt mörkaktig ton  slightly toned 
 
ptsjä painontasausjälkiä viktjusteringsmärken marks of weight 
     adjustment  
p.ptsjä pieniä painontasausjälkiä små viktjusteringsmärken small marks of weight 
     adjustment 
 
rep repeytymä  en riss  a tear 
p.rep pieni repeytymä en liten riss  a small tear 
repä repeytymiä  riven  torn 
p. repä pieniä repeytymiä lätt riven  slightly torn 
     
riipp riippunut  varit hängd  has been mounted
  
rv reunavika  ett kanthack  an edge nick (one) 
rva reunavikoja  flera kanthack  edge nicks 
prv pieni reunavika ett litet kanthack a minor edge nick  
prva pieniä reunavikoja flera små kanthack minor edge nicks 
eprv erittäin pieni reunavika obetydligt kanthack unsignific. edge nick 
eprva erittäin pieniä reunavikoja flera obetydliga kanthack unsignific. edge nic
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Joulukuussa!



Etsimme jatkuvasti rahoja, mitaleja ja kunniamerkkejä 
myytäväksi huutokauppoihimme.

Voit jättää rahoja, mitaleja ja kunniamerkkejä Suomen Numismaattiselle Yhdistyk-
selle myyntiin edullisesti. Provisiomme on ainoastaan 10 % myyntihinnasta ja  
4 € rivimaksu. Kuvattavista kohteista emme peri erillistä korvausta. Huutokaupat  
4 kertaa vuodessa Balderin Salissa Senaatintorin varrella Helsingissä. Lisäksi  
nettihuutokauppoja useita kertoja vuodessa.

Jatkuva sisäänjättö, ota yhteyttä niin sovitaan 
tapaamisesta sinulle sopiva ajankohtana. 
Samalla voit selvittää maksutta kohteesi 
arvon. Olemme Pohjoismaiden suurin toi-
mija sekä alan paras asiantuntija jo yli 100 
vuoden kokemuksella. Huutokauppojem-
me kautta tavoitat suuren ja kansainvälisen 
asiakaskunnan

You can sell your numismatic 
items through our society’s 
auctions.
Sell your coins, bank notes, medals and 
honours through Finnish Numismatic 
Society´s auctions. Our sales commission 
is only 10 % + 4 € fee for each lot. There 
is no extra charge for photographing to our 
auction catalogue / magazine nor on-line 
sales. Our auctions are organized four 
times a year in Balderin Sali, Aleksanterin-
katu Helsinki, and all auctions are available 
also on-line.

You can leave your numismatics to us at 
any time. Just book an appointment with 
our auction manager. The same time we 
are making objective price evaluation for 
your items. We have large, international 
and experienced customer base. Our  
society is the largest numismatic society in the Nordic Countries and have been  
running auctions already for over 100 years.

Lisätietoja / More information
Suomen Numismaattinen Yhdistys
Finnish Numismatic Society
+358 (0)50 577 0301
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